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Nr 238.

Av herr Bengtsson i Kullen m. fl., om höjning av tullsatsen för 
kondenserad mjölk.

I nuvarande tid lida alla våra näringar av den svåra ekonomiska kris 
som övergår hela världen, men säkerligen har dock ingen näring det så 
svårt som jordbruket, vilket örn ej med snaraste bättre förhållanden inträ
da hotas av ekonomisk katastrof. För att söka stödja och stärka vår mo
dernäring bör man därför, synes det oss, undersöka varje möjlighet — 
även den minsta. Yi tillåta oss därför föreslå, att åtgärder vidtagas för 
att trygga användning av svensk mjölk för framställning av konden
serad mjölk. Kondenserad sockrad mjölk har nästan uteslutande importe
rats från Holland och Danmark. Först under år 1929 ha några större me
jerier i Västergötland och Skåne sökt skapa en svensk industri, som så 
småningom skulle kunna fylla landets behov.

Tullen för kondenserad sockrad mjölk, som före den 1 januari 1930 utgått 
med 15 procent å värdet, utgår numera med 10 öre per kilogram. Denna 
ändring av tullsatsen, som avsetts att vara uteslutande formell, har i själ
va verket kommit att innebära en minskning av tullskyddet.

Samtidigt har priset på kondenserad mjölk i vårt land sedan år 1929 fal
lit med 7 å 8 öre per kilogram. Detta beror delvis därpå, att Hollands stör
sta avnämare, England, funnit en del andra inköpskällor, och att Tyskland 
för några år sedan högst avsevärt höjt tullen.

Den viktigaste orsaken till prisfallet inom Sverige synes emellertid vara, 
att Holland och Danmark dumpa kondenserad mjölk till vårt land. Dan
mark, som för närvarande säljer kondenserad mjölk till Sverige för cirka 
59 öre per kilogram, erhåller inom det egna landet cirka 80 öre per kilo
gram, och därest på den holländska hemmamarknaden det ej skulle betalas 
högre pris för kondenserad mjölk än vad den utbjudes till här, så skulle den 
holländske jordbrukaren få en utomordentligt ringa ersättning för sin 
mjölk.

De svenska producenterna av kondenserad mjölk ha härigenom råkat i 
en svår ekonomisk situation och hotas av utsikten att nödgas lägga ned 
denna tillverkning. Förutom den skada, som härigenom skulle drabba de 
ifrågavarande mejerierna, måste man då räkna med minskade avsättnings
möjligheter för råvaran, mjölk, vilket i viss män återverkar på mjölkpri
serna i dessa trakter.

Örn de utländska exportörerna av kondenserad mjölk lyckas genom sin 
dumpingpolitik tillintetgöra den svenska konkurrensen, torde man ha all 
anledning vänta att priset därefter ånyo kommer att höjas.
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Därest staten vidtager åtgärder i prisreglerande syfte, torde därför inga 
berättigade invändningar kunna göras från avnämare av kondenserad 
mjölk. Dessa hindras visserligen att under en kortare övergångstid till
godogöra sig abnormt låga priser, men å andra sidan bevaras åt landet en 
industri, som i viss mån skulle underlätta avsättningen av mjölk.

Avnämare av kondenserad mjölk äro huvudsakligen karamell- och chok- 
ladfahriker. Enligt vad man från tillförlitligt håll upplyst oss, skulle en 
höjning av tullen med 10 öre per kilogram betyda en kostnadsstegring med 
knappast 5 öre per kilogram för karameller och ännu mindre för choklad. 
En sådan kostnadsstegring kommer alltså ej att få någon nämnvärd in
verkan på karamell- och chokladpriserna. Härtill kommer, att karamell- 
och chokladfabrikerna kunna frambringa en bättre produkt av den fär
skare, svenska varan.

Till jämförelse må meddelas, att tullsatsen i Danmark för sockrad kon
denserad mjölk enligt uppgift utgör 40 öre per kilogram, när varan leve
reras i hermetiskt tillslutna kärl, och eljest 24 öre per kilogram. Efter den 
nämnda tullförhöjningen i Tyskland uppgår tullen där till 60 riksmark per 
100 kilogram, d. v. s. för närvarande till ungefär 74 öre per kilogram.

Med stöd av vad här anförts anhålla vi vördsamt,

att riksdagen ville besluta sådan ändring av tull
taxan (nr 20), att den nu utgående tullsatsen för kon
denserad mjölk höjes från 10 kronor till 20 kronor per 
100 kilogram.

Stockholm den 22 januari 1932.
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